
 

1 

DIRECTUM-25360-504561  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.09.2016 №  2466/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 пункт 4.4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района, утвержденного 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

03.02.2016 № 0153/08-01/2016. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с 

изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0834/09-

03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015, от 12.10.2015 № 1296/09-03/2015, 

от 30.03.2016 № 0694/09-03/2016, от 30.06.2016 № 1715/09-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А) опубликовать настоящее 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-504561  

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-504561  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.09.2016 №  2466/09-03/2016 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

07.10.2014 № 1735/20-1 (с изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 

0834/09-03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015, от 12.10.2015 №1296/09-03/2015, от 

30.03.2016 № 0694/09-03/2016, от 30.06.2016 № 1715/09-03/2016) (далее – Программа). 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1 строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 1477552,4 315302,5 286593,8 289884,7 293868,0 291903,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1442785,4 304788,5 274040,8 285984,7 289968,0 288003,4 

Средства бюджета 

Московской области 
15247,0 6594,0 8653,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселений 
18450,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 

Внебюджетные 

источники 
1070,0 230,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

                                                                                                                                                                        ». 

2. В разделе 3: 

2.1.в строке 2 цифры «16709,5» заменить цифрами «16709,4»; 

2.2. в строку 5 изложить в следующей редакции: 
 

 
 



 

4 

DIRECTUM-25360-504561  

« 
5. Задача 5 

Укрепление 

материально-

технической 

базы спортивных 

объектов 

1214533,2 0,0 

1.Единовременная пропускная 

способность спортивных 

сооружений 
% 20,2 20,5 20,7 20,9 21,1 21,3 

2. Количество введенных в 

эксплуатацию физкультурно-

оздоровительных комплексов и 

плоскостных сооружений 

ед. 6 8 3 1 1 1 

3. Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата работников 

муниципальных учреждений 

сферы физической культуры и 

спорта 

тыс.руб. 31,4 33,5 36,6 39,7 43,0 47,2 

                                                                                                                                                                                                                                                      »; 

2.3.в строке 10 цифры «21094,0» заменить цифрами «23044,0»; 
2.4. строки 14,15 изложить в следующей редакции: 

« 
14. Задача 1 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа жизни 

у населения Чеховского 

муниципального района 

10115,5 0,0 
Увеличение 

продолжительности 

жизни населения 

лет 70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 

    

    Открытие офисов врачей 

общей практики 

ед. 0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-504561  

    Ввод в эксплуатацию 

фельдшерско-

акушерских пунктов 

ед. 
0 1 0 0 0 0 

    Доля взрослого 

населения 

муниципального 

образования, 

прошедшего 

диспансеризацию, от 

общего числа взрослого 

населения 

 

 

 

 

% 

 

 

22 

 

 

 

 

22 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

    Доля обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

прошедших 

профилактические 

осмотры с целью 

раннего выявления лиц, 

допускающих 

немедицинское 

потребление 

наркотических средств 

от количества 

обучающихся с 13 лет в 

общеобразовательных 

организациях, 

подлежащих 

профосмотрам 

 

 

 

 

% 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

15. Задача 2 

Социальная поддержка 

медицинских 

работников, повышение 

престижа профессии 

врача и среднего 

медицинского 

работника 

23374,3 1070,0 

Обеспеченность 

населения врачами 

чел. на 10 

тыс. 

населения 

24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Доля медицинских 

работников 

государственных 

учреждений 

% 

100 100 100 100 100 100 



 

6 

DIRECTUM-25360-504561  

здравоохранения 

муниципального 

образования, 

обеспеченных жилыми 

помещениями 

                                                                                                                                                                                                                                                             ». 

3. В разделе 4: 
3.1. в пункте 11 цифры «1209115,2», заменить цифрами «1205533,2», цифру «233490,9», 

заменить цифрами «229908,9»; 
3.2. в пункте 19 слова «Всего:21094,0» заменить словами «Всего:23044,0», слова «2016 год-3380,0» заменить словами «2016 год-5330,0»; 

3.3. в пункте 23 цифры «11327,2», заменить цифрами «10115,5», цифру «3173,8», заменить цифрами «1962,1»; 

3.4. пункт 31 исключить; 
3.5. пункты 32,33,34,35,36,37,38,39 изложить в следующей редакции: 

« 
31. 1.8 Осуществление 

арендной платы нежилого 

помещения для 

содержания амбулаторно –

поликлинического 

отделения. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 9733,6 

2015 – 0,0 

2016 – 1913,6 

2017 – 3910,0 

2018 – 3910,0 

2019 – 0,0 

- 

32. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника 

 

 

 

 

Всего: Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 24444,3 

2015 – 2545,2 

2016 – 4789,9 

2017 – 5567,4 

2018 – 5868,7 

2019 – 5673,1 

- 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 23374,3 

2015 -2315,2 

2016 – 4579,9 

2017 – 5357,4 

2018 – 5658,7 



 

7 

DIRECTUM-25360-504561  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 – 5463,1  

 

 

 

Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 50% 

х количество лет обучения 

Всего: 1070,0 

2015 - 230,0 

2016 - 210,0 

2017 - 210,0 

2018 - 210,0 

2019 - 210,0 

33. 2.1 Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 17951,8 

2015 – 2102,7 

2016 – 3329,9 

2017 – 4037,4 

2018 – 4338,7 

2019 – 4143,1 

- 

 Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 50% 

х количество лет обучения 

Всего: 1070,0 

2015 - 230,0 

2016 - 210,0 

2017 - 210,0 

2018 - 210,0 

2019 - 210,0 

34. 2.2 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвящённое Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1142,5 

2015 – 212,5 

2016 – 180,0 

2017 – 250,0 

2018 – 250,0 

2019 – 250,0 

- 

35. 2.3 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвящённого Дню 

Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 680,0 

2015 -0,0 

2016 - 170,0 

2017 - 170,0 

2018 - 170,0 

2019 - 170,0 

- 

36. 2.4 Частичная  Средства бюджета Частичная компенсация в месяц х Всего: 3600,0 - 



 

8 

DIRECTUM-25360-504561  

компенсация арендной 

платы по договору аренды 

(найма) жилья 

медицинским работникам 

Чеховского 

муниципального района 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

2015 – 0,0 

2016 – 900,0 

2017 – 900,0 

2018 – 900,0 

2019 – 900,0 

37. Мероприятие 3 

Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

- - - - 

38. Мероприятие 4 

Снижение смертности от 

дорожно- транспортных 

происшествий 

- - - - 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 ». 

4. В разделе 5: 

4.1. в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложит в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

Подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

 

 

 Всего: 

 в том числе: 
287432,4 252158,8 261096,8 264096,8 264096,8 1328881,6 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

283742,4 248468,8 257406,8 260406,8 260406,8 1310431,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-504561  

  

 

 

бюджета 

Средства бюджета 

поселений 
3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 18450,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                  »;                                                                                                                                                   

4.2. в подразделе 5.2 строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Задача 5 

Укрепление материально-

технической базы 

спортивных объектов 

1214533,2 0,0 

1.Единовременная пропускная 

способность спортивных 

сооружений 
% 20,2 20,5 20,7 20,9 21,1 21,3 

2. Количество введенных в 

эксплуатацию физкультурно-

оздоровительных комплексов и 

плоскостных сооружений 

ед. 6 8 3 1 1 1 

3. Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

работников муниципальных 

учреждений сферы физической 

культуры и спорта 

тыс.руб. 31,4 33,5 36,6 39,7 43,0 47,2 

                                                                                                                                                                                                                                                  »; 

4.3. в подразделе 5.3 в пункте 11 цифры «1209115,2», заменить цифрами «1205533,2», цифру «233490,9», заменить цифрами «229908,9»;  

4.4. в подразделе 5.4: 
4.4.1. в строке 1.1, в столбце 3 слова «Награждение победителей и призёров» заменить словами «Вручение  зачётных книжек и знаков 

отличия»; 
4.4.2. в столбце 5 в строках 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5,2,3,4 слова «2015-2019» заменить словами «2015-2019 г.г.»; 

4.4.3. в столбце 5 в строке 5 слова «2015-2019» заменить словами «2015 год»; 

4.4.4. в столбце 5 слова в строке 6 слова «2015-2019» заменить словами «2015-2019 г.г.»; 
4.4.5 в столбце 5 слова в строках 7,8 слова «2015-2019» заменить словами «2017-2019 г.г.»; 

4.4.6 в строке 6 цифры «1209115,2» заменить цифрами «1205533,2», цифры «233490,9» заменить цифрами «229908,9». 
 



 

10 

DIRECTUM-25360-504561  

5. В разделе 6: 

5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 « 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
10444,0 11280,0 10780,0 11010,0 12700,0 56214,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10444,0 9330,0 10780,0 11010,0 12700,0 54264,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 1950,0 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                »; 
5.2. в подразделе 6.2: 

5.2.1. в строке 5 цифры «21094,0» заменить цифрами «23044»; 

5.3. в подразделе 6.3 
5.3.1. в строке 3 цифры «700,0» заменить цифрами «300,0»; 

5.3.2. в строке 6 слова «Всего:21094,0» заменить словами «Всего:23044,0», слова «2016 год-3380,0» заменить словами «2016 год-5330,0»; 
5.4. в подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 
 

«6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N 
п/п 

 

 
 

 

 

 

Мероприятия 
по реализации 

Подпрограммы 

 
 

 

 

 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

Источники 
финансиро

вания 

 
 

 

 

 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

 
 

 

 

 

Объём 
финансиро

вания 

мероприяти
я в 2014 

году 

(тыс. руб.) 

 

Всего  
(тыс. 

руб.) 

 
 

 

 

 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнен

ие 
мероприя

тия 

Подпрогр

аммы 

 Результаты 
реализации 

мероприяти

й 
Подпрогра

ммы 

 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-504561  

  сроков их 

исполнения 

     

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1  

Содействие 

патриотическ

ому и 

духовно-

нравственном

у воспитанию 

молодежи 

 Итого 

2015-2019 

г.г. 

 

2640,0 25830,0 4480,0 4850,0 5100,0 5250,0 6150,0 Управлен

ие 

развитие
м 

социальн

ой сферы 
Админис

трации 

Чеховско
го 

муниципа

льного 

района,  
Муницип

альное 

казенное 
учрежден

ие по 

работе с 
молодежь

ю 

«Чеховск

ий 
молодежн

ый 

центр». 
 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

2640,0 25830,0 4480,0 4850,0 5100,0 5 250,0 6150,0 

Повышение 

уровня 
социальног

о, 

культурног
о, 

духовного 

и 

физическог
о 

воспитания 

и развития 
молодежи  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведение 

патриотическ

их, 

культурных, 

оздоровитель

ных, 

социально 

значимых 

мероприятий 

муниципальн

ого уровня 

Проведение 
конкурсных 
процедур (по 

мере 
необходимости), 

по сметам, 
счетам и 
договорам 

Итого 

2015-2019 

г.г. 

 

440,0 8610,0 1410,0 1650,0 1800,0 1850,0 1900,0 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

440,0 8610,0 1410,0 1650,0 1800,0 1850,0 1900,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Трудоустройс

тво 

несовершенн

олетних 

подростков в 

возрасте от 

14 до 18 лет. 

Проведение 
конкурсных 
процедур (по 

мере 
необходимости), 

по сметам, 
счетам и 
договорам 

Итого 

2015-2019 

г.г. 

 

2220,0 17220,0 3070,0 3200,0 3 300,0 3400,0 4250,0 
Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

2220,0 17220,0 3070,0 3200,0 3300,0 3400,0 4250,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Задача 2. Проведение 

конкурсных  

Итого 
2015-2019  440,0 3200,0 650,0 300,0 720,0 730,0 800,0 Увеличени



 

12 

DIRECTUM-25360-504561  

 Формировани

е у молодежи 

идеалов 

волонтерског

о движения и 

вовлечение 

их в практику 

волонтёрской 

деятельности 

в районе 

процедур (по 
мере 

необходимости), 
по сметам, 

счетам и 
договорам 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

г.г. 

 
440,0 3200,0 650,0 300,0 720,0 730,0 800,0 

е доли 

молодых 
граждан, 

принимаю

щих 

участие в 
добровольч

еской 

деятельнос
ти 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1 Развитие 

волонтерског

о движения в 

Чеховском 

муниципальн

ом районе 

Проведение 
конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости), 
по сметам, 
счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

г.г. 

 

440,0 3200,0 650,0 300,0 720,0 730,0 800,0 
Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

440,0 3200,0 650,0 300,0 720,0 730,0 800,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

3 Задача 3 

Развитие 

молодежных 

общественны

х 

организаций 

и 

объединений 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Проведение 
конкурсных 
процедур (по 

мере 
необходимости), 

по сметам, 
счетам и 
договорам 

Итого  2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 Увеличени
е доли 

молодых 

граждан, 
участвующ

их в 

деятельнос

ти 
общественн

ых 

организаци
й и 

объединени

й 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

2015-2019 

г.г. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Вовлечение 

молодежи в 

работу 

действующих 

и создание 

новых форм 

Проведение 
конкурсных 
процедур (по 

мере 
необходимости), 

по сметам, 
счетам и 
договорам 

Итого 2015-2019 

г.г. 
2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-504561  

 общественны

х организа-

ций и объеди-

нений на 

территории 

Чеховского 

муниципальн

ого района  

 Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Задача 4 

Увеличение 

количественн

ого и 

качественног

о участия 

молодежи 

Чеховского 

муниципальн

ого района в 

зональных, 

областных, 

федеральных 

мероприятия

х 

Проведение 
конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости), 
по сметам, 
счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

г.г. 

 

400,0 3290,0 260,0 700,0 930,0 950,0 450,0 Увеличени

е доли 
молодых 

граждан, 

участвующ

их в 
мероприяти

ях 

Чеховского 
муниципал

ьного 

района, 
областного, 

федерально

го уровня 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

400,0 3290,0 260,0 700,0 930,0 950,0 450,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 Участие 

молодежи 

Чеховского 

муниципальн

ого района в 

зональных, 

областных, 

федеральных 

мероприятия

х 

Проведение 
конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости), 
по сметам, 
счетам и 

договорам 

Итого  

2015-2019 

г.г. 

400,0 3290,0 260,0 700,0 930,0 950,0 450,0 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

400,0 3290,0 260,0 700,0 930,0 950,0 450,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Задача 5 

Развитие и 

Проведение 

конкурсных 

Итого 2015-2019 
300,0 23044,0 4954,0 5330,0 3880,0 3880,0 5000,0 

Повышен

ие 



 

14 

DIRECTUM-25360-504561  

укрепление 

материально-

технической 

базы 

Муниципальн

ого казенного 

центра по 

работе с 

молодежью 
«Чеховский 

молодежный 
центр» 

процедур (по 
мере 

необходимости), 
по сметам, 

счетам и 
договорам 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

г.г. 

300,0 21094,0 4954,0 3380,0 3880,0 3880,0 5000,0 

уровня 

социальн
ого, 

культурн

ого, 

духовног
о и 

физическ

ого 
воспитан

ия и 

развития 
молодеж

и 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 
0,0 1950,0 0,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

по работе с 

молодежью 

 Итого 

2015-2019 

г.г 

 

300,0 21094,0 4954,0 3380,0 3880,0 3880,0 5000,0 
Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципаль

ного района 

300,0 21094,0 4954,0 3380,0 3880,0 3880,0 5000,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Приобретени

е 

технического 

оборудования 

и инвентаря 

военно-

спортивной 

подготовки 

для 

муниципальн

ого казенного 

учреждения 

по работе с 

молодежью 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимос

ти), по 

сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого  
0,0 1950,0 0,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципаль
ного района 

2016 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Средства 
Бюджета 
Московской 

области 

 

0,0 1950,0 0,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 

          ». 
 



 

15 

DIRECTUM-25360-504561  

6.В разделе 7: 

6.1. в подразделе 7.4: 
6.1.2. в строке 1 в графе 8 Средства бюджета Московской области цифры «3667,6» заменить цифрами «3367,6»; 

6.1.3. в строке 1.1 в графе 8 Средства бюджета Московской области цифры «3667,6» заменить цифрами «3367,6»; 
6.1.4. в столбце 5 в строках 1, 1.1,2, 2.1,3, 3.1 слова «2015-2019» заменить словами «2015-2019 г.г.». 

 

7. В разделе 8: 
7.1.строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

2632,1 6752,0 9557,9 9861,2 5756,6 34559,8 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2402,1 6542,0 9347,9 9651,2 5546,6 33489,8 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
230,0  210,0 210,0 210,0 210,0 1070,0 

                                                                                           »; 

 
7.2. в подразделе 8.2: 

7.2.1. строки 1,2 изложить в следующей редакции: 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-504561  

«  
1. 

 

Задача 1 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни у населения 

Чеховского 

муниципального 

района 

10115,5 0,0 

Увеличение 

продолжительност

и жизни населения 

лет 

70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 

Открытие офисов 

врачей общей 

практики 

ед. 0 0 0 0 0 0 

Ввод в 

эксплуатацию 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

ед. 0 1 0 0 0 0 

    Доля взрослого 

населения 

муниципального 

образования, 

прошедшего 

диспансеризацию, 

от общего числа 

взрослого 

населения 

 

 

 

 

% 

 

 

22 

 

 

 

 

22 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

    Доля обучающихся 

в муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях, 

прошедших 

профилактические 

осмотры с целью 

раннего выявления 

лиц, допускающих 

немедицинское 

потребление 

наркотических 

средств от 

количества 

 

 

 

 

% 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 



 

17 

DIRECTUM-25360-504561  

обучающихся с 13 

лет в 

общеобразователь 

-ных 

организациях, 

подлежащих 

профосмотрам 

2. Задача 2 

Социальная 

поддержка 

медицинских 

работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего 

медицинского 

работника 

23374,3 1070,0 

 

Обеспеченность 

населения врачами 

 

чел. на 10 тыс. 

населения 
24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Доля медицинских 

работников 

государственных 

учреждений 

здравоохранения 

муниципального 

образования, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями 

 

 

% 
100 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                                                                                       »; 
7.3. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

 

«8.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатацион

ные расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  



 

18 

DIRECTUM-25360-504561  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1. 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 10115,5 

2015 год – 86,9 

2016 год – 1962,1 

2017 год – 3990,5 

2018 год –3992,5 

2019 год – 83,5 

 

- 

2. 1.1. Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 121,0 

2015 год – 27,0 

2016 год – 18,0 

2017 год – 25,0 

2018 год –25,0 

2019 год –26,0 

- 

3. 1.2 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака для детей и 

подростков 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 46,9 

2015 год – 19,9 

2016 год – 4,5 

2017 год – 7,5 

2018 год – 7,5 

2019 год – 7,5 

- 

4. 1.3. Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 160,0 

2015 год– 20,0 

2016 год– 20,0 

2017 год– 40,0 

2018 год– 40,0 

2019 год – 40,0 

- 

5. 1.4. Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 34,0 

2015 год– 0,0 

2016 год– 6,0 

2017 год – 8,0 

- 



 

19 

DIRECTUM-25360-504561  

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

2018 год–10,0 

2019 год –10,0 

6. 1.5. Предоставление 

помещений и создание 

условий для открытия 

офисов общей практики 

на безвозмездной основе 

- - - - 

7. 1.6. Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерских 

акушерских пунктов 

- - - - 

8. 1.7 Приобретение 

методических материалов 

по выявлению, лечению, 

диспансерному 

наблюдению за лицами, 

злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 20,0 

2015 год– 20,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

9. 1.8 Осуществление 

арендной платы нежилого 

помещения для 

содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения. 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 9733,6 

2015 год – 0,0 

2016 год– 1913,6 

2017 год– 3910,0 

2018 год– 3910,0 

2019 год– 0,0 

 

10. 

 

Мероприятие 2. 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

Всего:  

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 24444,3 

2015 год– 2545,2 

2016 год– 4789,9 

2017 год– 5567,4 

2018 год– 5868,7 

2019 год– 5673,1 

- 



 

20 

DIRECTUM-25360-504561  

работника Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 23374,3 

2015 год-2315,2 

2016 год– 4579,9 

2017 год– 5357,4 

2018 год– 5658,7 

2019 год– 5463,1 

Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 

50% х количество лет обучения 

Всего: 1070,0 

2015 год- 230,0 

2016 год- 210,0 

2017 год- 210,0 

2018 год- 210,0 

2019 год- 210,0 

11. 2.1. Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 Всего: 17951,8 

2015 год– 2102,7 

2016 год– 3329,9 

2017 год– 4037,4 

2018 год – 4338,7 

2019 – 4143,1 

- 

 Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 

50% х количество лет обучения 

Всего: 1070,0 

2015 год- 230,0 

2016 год- 210,0 

2017 год- 210,0 

2018 год- 210,0 

2019 год- 210,0 

12. 2.2. Организация и 

проведение мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1142,5 

2015 год– 212,55 

2016 год– 180,0 

2017 год– 250,0 

2018 год– 250,0 

2019 год– 250,0 

- 



 

21 

DIRECTUM-25360-504561  

13. 2.3 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвящённого Дню 

Донора 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 680,0 

2015 год-0,0 

2016 год- 170,0 

2017 год- 170,0 

2018 год- 170,0 

2019 год- 170,0 

- 

14. 2.4 Частичная 

компенсация арендной 

платы по договору аренды 

(найма) жилья 

медицинским работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 3600,0 

2015 год– 0,0 

2016 год– 900,0 

2017 год– 900,0 

2018 год– 900,0 

2019 год– 900,0 

- 

15. Мероприятие 3 

Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

- - - - 

16. Мероприятие 4 

Снижение смертности от 

дорожно- транспортных 

происшествий 

- - - - 

                                                                                                                                                                                                                                               »; 

7.4. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

«8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

 
№ 
п/п 

Мероприятия 
по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 
предельных 

Источники 
финансировани

я 

Срок исполнения 
мероприятия 

Объём 
финансирова

ния 

мероприятия 
в 2014 году 

(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен 

ный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограм

мы 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 



 

22 

DIRECTUM-25360-504561  

сроков их 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие 

системы 

медицинской 
профилактики 

неинфекционн

ых 
заболеваний и 

формирование 

здорового 

образа жизни у 
населения 

Чеховского 

муниципальног
о района 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 10115,5 86,9 1962,1 3990,5 3992,5 83,5 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

0,0 10115,5 86,9 1962,1 3990,5 3992,5 83,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Приобретение 

методических 
материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 
по вопросам 

потребления 

табака 

Проведение 

конкурсных 
процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 121,0 27,0 18,0 25,0 25,0 26,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 121,0 27,0 18,0 25,0 25,0 26,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Приобретение 

методических 

материалов, 
пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 
потребления 

табака для 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 46,9 19,9 4,5 7,5 7,5 7,5 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет  

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

0,0 46,9 19,9 4,5 7,5 7,5 7,5 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-504561  

детей и 

подростков 

1.3 Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 
буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 
здорового 

образа жизни 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 г.г 

9,0 160,0 20,0 20,0 40,0 40,0 40,0 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

9,0 160,0 20,0 20,0 40,0 40,0 40,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Организация и 
проведение 

просветительск

их 

мероприятий 
(семинаров, 

тренингов) по 

вопросам 
здорового 

образа жизни 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2016-2019 г.г. 

0,0 
34,0 0 6,0 8,0 10,0 10,0 

Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног
о района 

0,0 

34,0 0 6,0 8,0 10,0 10,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Предоставлени
е помещений и 

создание 

условий для 

открытия 
офисов общей 

практики на 

безвозмездной 
основе 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставле

ние 

помещений 

и создание 

условий для 

открытия 

офисов 

общей 

практики на 

безвозмездн

ой основе 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног
о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Предоставлени
е земельных 

участков и 

создание 
условий для 

функциониров

ания 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставле

ние 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-504561  

фельдшерско-

акушерских 
пунктов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 функционир

ования 

фельдшерск

о-

акушерских 

пунктов 

1.7 Приобретение 

методических 
материалов по 

выявлению, 

лечению, 
диспансерному 

наблюдению за 

лицами, 

злоупотребляю
щими 

алкогольной 

продукцией 

Проведение 

конкурсных 
процедур 

Итого 

2015 г. 

0,0 20,0 20,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

0,0 20,0 20,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Осуществление 

арендной 

платы 
нежилого 

помещения для 

содержания 
амбулаторно –

поликлиническ

ого отделения. 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 9733,6 0,0 1913,6 3910,0 3910,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 9733,6 0,0 1913,6 3910,0 3910,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 

поддержка 
медицинских 

работников, 

повышение 
престижа 

профессии 

врача и 
среднего 

медицинского 

работника. 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

11760,3 24444,3 2525,2 4789,9 5567,4 5868,7 5673,1 Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами до 

25,1 на 10 

тыс. чел. 

населения 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципальног
о района 

11530,3 23374,3 2315,2 4579,9 5 357,4 5 658,7 5 463,1 

Внебюджетные 

источники 
230,0 1070,0 230,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

2.1 Обучение Проведение Итого 2015-2019 г.г. 2149,5 19021,8 2332,7 3539,9 4247,4 4548,7 4353,1 



 

25 

DIRECTUM-25360-504561  

студентов в 

высших 
учебных 

медицинских 

заведениях 

конкурсных 

процедур 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

1919,5 17951,8 2102,7 3329,9 4037,4 4338,7 4143,1 

Внебюджетные 
источники 

230,0 1070,0 230,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

2.2 Организация и 

проведение 

мероприятия 

посвященное 
Дню 

Медицинского 

работника 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

645,0 1142,5 212,5 180,0 250,0 250,0 250,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

645,0 1142,5 212,5 180,0 250,0 250,0 250,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Организация и 

проведение 

мероприятия 

ко Дню Донора 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2016-2019 г.г. 

170,0 680,0 0,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

170,0 680,0 0,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Частичная 

компенсация 

арендной 
платы по 

договору 

аренды (найма) 

жилья 
медицинским 

работникам 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2016-2019 г.г. 

1440,0 3600,0 
0,0 

900,0 900,0 900,0 900,0 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципальног
о района 

1440,0 3600,0 

0,0 

900,0 900,0 900,0 900,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

26 

DIRECTUM-25360-504561  

3. Увеличение 

доли третьих и 
последующих 

рождения 

детей 

 Итого 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля 

третьих и 

последующи

х рождения 

детей 17,6%.  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-2019 г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Смертность от 
дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение 

смертности 

от  

дорожно-

транспортны

х 

происшестви

й 8,2 случая 

на 100 тыс. 

населения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Снижение 

смертности 

от дорожно-

транспортны

х 

происшестви

й 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                            ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



